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Bilag 1  

 
14. juni 2007 

 
 
 
 
 

Helhedsplan ”Indsats overfor børn og unge i alderen 7-23 
år og deres familier i Husum” 
  
  
 
 
Resumé af projektet 
Projektet dækker fire almene afdelinger med tilsammen omtrent 1200 
lejemål. 
 
Projektets mål er at give børn og unge anden beskæftigelse end at 
”hænge ud” i bebyggelserne, med negativ adfærd og utilfredshed blandt 
beboerne til følge. Børnene og de unge skal i stedet motiveres til at gå i 
gang med et fritids-, uddannelses- og/eller arbejdstilbud, og beboerne 
skal blive mere tilfredse med deres boligområde. 
 
For at opnå dette ansættes der to opsøgende medarbejdere, der skal 
hjælpe børnene og de unge i gang med et positivt fritidstilbud, samt 
understøtte deres forældre i at støtte op om deres børn; de lokale fritids- 
og ungdomsklubber får mulighed for opgraderingstiltag, så de bliver 
attraktive samlingssteder; der gives kontingentfritagelse for de 10-13-
årige, således at de økonomiske forhindringer elimineres; samt der 
etableres et bemandet værested for ”Foreningen 18-23”, som består af 
unge i den alder, hvor de kan modtage støtte fra et lokalt voksennetværk.  
 
Projektet er et samarbejde mellem FSBbolig, AAB, Børne- og 
Ungdomsforvaltningen-, samt Socialforvaltningen i 
Brønshøj/Husum/Vanløse 
 
 
Målgruppe 
Afdelingerne som skal omfattes af indsatsen består af fire 
naboafdelinger: FSB Husumgård (212 lejemål), FSB Voldparken (401 
lejemål), AAB afd. 80 (167 lejemål) og AAB afd. 38 (400 lejemål), i alt 
omtrent 1200 lejemål. 
 
Målgruppen er børn og unge primært i alderen 7-23 år, samt deres 
familier. 
 
I alt indeholder afdelingerne tilsammen omkring 800 børn og unge under 
24 år, heraf er ca. 500 mellem 7 og 23 år.  
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Statistiske nøgletal 
FSBs Husumgård og AABs afd. 80 er af byggestil og 
beboersammensætning meget lig hinanden, hvorfor de beskrives 
sammen. Tilsvarende gør sig gældende med hensyn til FSB afd. 
Voldparken og AABs afd. 38.  
 
FSB – Husumgård og AAB afd. 80 
Der bor 614 beboere i Husumgård, fordelt på 209 husstande; i afd. 80 
bor der 431 beboere i 162 husstande. En stor andel af beboerne (265 
svarende til 43 % i Husumgård og 41% i afd. 80) er børn og unge, imod 
kommunens gn.snit på 17 %.  
 
For begge afdelinger gælder det, at over 60 % af beboerne er af anden 
etnisk herkomst end dansk (kommunalt gn.snit 19 %) – for børn og 
unges vedkommende er 66 % (Husumgård) og 80 % (afd. 80) af anden 
etnisk oprindelse (kommunalt gn.snit 27 %).  
. 
Bebyggelserne er et udpræget lavindkomst område, idet mellem  
64 – 68 % af de skattepligtige personer tjener under 150 000 kr. årligt. 
Blot 21 – 23 % tjener over 200 000 kr. årligt, imod 43 % i kommunen som 
helhed. Ca. 50 % af beboerne over 17 år er modtagere af 
indkomstrelaterede midlertidige ydelser (kommunalt gn.snit på 27 %). 
 
Til- og fraflytningsstatistikken viser, at afdelingerne i stigende grad bliver 
beboet af beboere af anden etnisk herkomst end dansk. I f.eks. 
Husumgård er den samlede fraflytningsprocent er på 13 %, lige fordelt på 
personer af dansk oprindelse og personer af anden etnisk oprindelse. 
Men omvendt er tilflytningen af beboere med dansk oprindelse på 20 % 
og tilsvarende er 80 % af anden etnisk oprindelse end dansk (kommunalt 
gn.snit 15 %). Fx fraflyttede der i 2004 12 børn og unge under 18 år af 
anden etnisk oprindelse, og der tilflyttede 31. 
 
Huslejen i Hususmgård er relativ høj på 819 kr. pr. m2 pr. år, fraflytningen 
er høj på 13, 3 %. Tilsvarende er gældende i afd. 80, som har en relativ 
høj husleje på 790 kr. pr. m2 pr. år og en høj fraflytningsprocent på 17,9 
%. 
 
FSB – Voldparken og AAB afd. 38 
Begge disse afdelinger er – i forhold til Husumgård og afd. 80 – større og 
ældre afdelinger, hvilket til dels afspejler sig i statistikkerne.  
 
I Voldparken bor der 717 personer fordelt på 397 husstande, hvoraf 22 % 
er børn og unge. Af disse er halvdelen af anden etnisk herkomst end 
dansk. Samlet er 33 % af beboerne af anden etnisk herkomst end dansk. 
57 % af de skattepligtige personer tjener under 150 000 kr. 
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Voldparkens husleje ligger på 574 kr. pr. m2 pr. år, og har en forholdsvis 
lav fraflytningsprocent på 6,8 %. 
 
AABs afd. 38 bebor 691 personer fordelt på 395 husstande. Heraf er 
17,6 % børn og unge under 18 år, af dem har knap 30 % anden etnisk 
herkomst end dansk. Samlet er 15 % af beboerne af anden etnisk 
herkomst end dansk. 54 % af de skattepligtige personer tjener under  
150 000 kr. 
 
I afd. 38 huslejen på 598 kr. pr. m2 pr. år og der er en fraflytning på 10,5 
%. 
 
Baggrunden for projektet/problemkomplekset 
Som det fremgår af ovenstående er især Husumgård og afd. 80, på trods 
af at det er relative nye afdelinger fra midten af 1990´erne med mange 
store moderne lejligheder, ramt af en ond spiral med en relativ årlig høj 
husleje, en høj fraflytningsprocent og en ”skæv” beboersammensætning 
ift. resten af kommunen.  
 
Endvidere er der mange beboere, herunder mange børn og unge, samlet 
på et relativt lille område. Fx 265 børn der opholder sig en stor del af 
tiden udenfor ”fylder” meget i Husumgård, som er bygget op om 2 mindre 
gårdrum. Gårdrummenes størrelse giver ikke mulighed for differentieret 
leg, der er ikke mulighed for, at de forskellige aldersgrupper kan være sig 
selv og udfolde sig. Det betyder, at en del af legen flytter til kældre, 
opgange mv. med hærværk o.lign. til følge. 
 
Man kan ikke tegne helt det samme billede af henholdsvis Voldparken og 
AAB afd. 38, som er større og ældre afdelinger med en mere blandet 
beboersammensætning, men fælles for alle afdelingerne er, at de i 
stigende grad oplever omfattende problemer med børn, unge og deres 
familier – nogen steder værre end andre.  
 
Langt hovedparten af børnene og de unge er klub- og foreningsløse. Det 
skyldes især for fritidsklubbørnene, at det ofte – på trods af mulighed for 
nedsat kontingent - skønnes for dyrt for forældrene. For 
ungdomsklubbens medlemmer (som kun skal betale 50 kr. om måneden 
i kontingent), er årsagerne mere manglende kendskab til tilbuddene, 
manglende attraktive tilbud, manglende tilskyndelse fra forældrene til at 
benytte sig af tilbuddene – årsager der tilsammen medfører en mangel 
på gå-i-klub/fritidstilbud-kultur. 
 
Der udøves uhensigtsmæssig adfærd på flere områder. Børnene og de 
unge kommer sammen på tværs af afdelingerne, hvorfor det ikke altid 
nødvendigvis er afdelingens egne beboere, der er problemet i deres 
egen afdeling. Det gør det derfor hensigtsmæssigt, at anskue 
afdelingerne under ét.  
 
Nedenfor en nærmere beskrivelse af den uhensigtsmæssige adfærd: 
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De mindre børn 
De mindre børn leger i gårdene ofte til sent på aftenen og er ofte 
”medløbere” i forhold til deres store søskende. De yngste af disse børn 
går i børnehave, da deres forældre ofte finder det hensigtsmæssigt, at 
børnene kommer ud blandt andre (herunder danske) børn. De 6-9-årige 
fravælger ofte fritidshjemstilbuddet, formodentlig fordi at deres forældre 
skønner det for dyrt ift. at børnene allerede opnår kontakt til andre børn i 
deres skole.  
 
De mellemste børn 
Børn omkring de 10-13 år opholder sig og leger stadig i gårdene, både 
om eftermiddagen og ofte til langt ud på aften. Deres leg og ophold 
resulterer ofte i at gårdene hærges på forskellige måder, fx ved at 
beplantning ødelægges, inventar ødelægges og hærges (fx bænke, 
borde), cykler og motorcykler brydes op og/eller kravles rundt på og 
affald smides de forkerte steder (fx smider børn ofte affald fra 
storskraldscontaineren i de to små søer der er i 
Husumgårdbebyggelsen). 
 
Legepladsen i Husumgård er blevet renoveret flere gange indenfor de 
sidste 11 år pga. overdrevent slidtage. 
 
På SSP-Københavns hjemmeside oplyses det at:  
�
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De yngste unge 
De yngste unge tilhører aldersgruppen 13-17 år. Mange unge fra denne 
gruppe ”hænger ud” i gårdene, foran grillbaren i Voldparken, i kældrene 
og i opgangene. Det resulterer ofte i generelt hærværk, så som lygter og 
lamper smadres, der svines med madaffald, cigaretskodder, dåser mv., 
kældrene hærges (fx bevægelsesfølere brækkes af eller sættes ild til, el-
skabe smadres mv.), ridser i døre og elevatorer, graffiti, samt larm og 
støj. 
 
De unge voksne 
En omfattende gruppe på ca. 25 af de ”unge voksne” drenge på mellem 
17-23 år, har udviklet sig til at udgøre en særskilt problemgruppe. Mange 
af drengene har været medlemmer af Voldparkens ungdomsklub, og 
nogle af de yngste drenge er stadig medlem af klubben, hvorimod dem 
over 18 år ikke længere har mulighed for at være medlem af en 
ungdomsklub. Fælles for gruppen er manglende integration i 
uddannelses-, arbejds- og fritidslivet. Det medfører i de ”hænger ud” i 
grupper, ofte omkring Voldparkens ungdomsklub, i kældre og opgange 



 

 5 

og i bedre vejr på udearealerne. De unge giver selv udtryk for at de 
mangler muligheder for at opholde sig flere sammen. Gruppens ”hængen 
ud” medfører bl.a. – delvist lig med den yngre aldersgruppe - truende 
adfærd, utryghed ved at færdes i bebyggelserne, hærværk og 
nedslidning og generelt svineri. 
 
Forældrene 
For forældrene til de børn og unge, der udviser uhensigtsmæssig adfærd 
er det oplevelsen, at de:  
 

• ikke holder opsyn med deres børn udenfor hjemmet 

• ikke har føling med, hvad deres børn laver udenfor hjemmet. 

• ikke formår at støtte deres børn i valg af fritidsaktiviteter 
• ikke formår at støtte deres unge i valg i uddannelse og arbejde 

• ikke har forståelse for, hvad det vil sige at bo i en almen 
boligafdeling 

• ikke lever efter de gældende skrevne som uskrevne regler i 
afdelingen  

 
Som eksempel på sidste punkt kan nævnes af ejendommene har store 
problemer med at ting henstilles på opgangene, der støjes 
uhensigtsmæssigt, samt at der er generel mangel på miljøbevidst adfærd 
(fx ved at opgangene bliver svinet til med fx madaffald, at skakterne 
tilstoppes mv.). 
 
Generelt 
Afdelingsbestyrelserne, især i Husumgård, har tidligere med succes 
arrangeret forskellige højtidsfester, loppemarkeder, 
blomsterplantningsdag mv. Indenfor de sidste år er interessen herfor 
imidlertid dalet kraftigt, fx mødte der – på trods af at afdelingsbestyrelsen 
havde opsøgt samtlige lejemål – 6 børn op til sidste års juletræsfest.  
 
Det opleves, at beboerne ikke forholder sig til hinanden, og der sker ikke 
den ønskelige integration af beboere af anden etnisk herkomst end 
dansk, herunder børnene og de unge.   
 
Den manglende kontakt mellem beboerne opleves at have medført større 
utryghed, dårlig kommunikation om fælles emner, samt ligegyldighed og 
mangel på respekt for andre beboere og afdelingen.  
 
 
Projektets mål 

• Velfungerende børn og unge, som har kendskab til og benytter sig 
af mulighederne på fritids-, uddannelses- og/eller arbejdsområdet. 

• Mindre hærværk, kriminalitet og uhensigtsmæssig adfærd i 
bebyggelserne 

• Større interesse for fælles arrangementer 
• Bedre relationer mellem beboerne generelt 
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Dette skal ske gennem: 

• At få børn og unge i gang med et fritids-, uddannelses- og/eller 
arbejdstilbud, i stedet for at bruge størstedelen af deres fritid på at 
”hænge ud” i bebyggelserne med negative følger  

• At de større børn og unge kommer til at fungere som rollemodeller 
for de mindre børn 

• At støtte forældrene i at hjælpe deres børn og unge på vej i 
samfundet på en positiv og konstruktiv måde 

 
 
Projektets gennemførelse 
Projektet kan deles op i 4 dele 
 

1. Opsøgende medarbejderteam overfor børn, unge og deres 
familier 

2. Opkvalificeringstiltag i de lokale fritids- og ungdomsklubber 
3. Tilskud til kontingentfritagelse i fritidsklub 
4. Etablering og drift af bemandet værested for forening af 18-23-

årige 
 
Ad. 1: Opsøgende medarbejderteam overfor børn, unge og deres familier 
Der ansættes et medarbejderteam på to personer. Teamet vil have base 
i to lokaler i stueplan i Husumgårdbebyggelsen, men være tilknyttet alle 
bebyggelserne. Det har til opgave at opsøge de børn og unge, der 
”hænger ud” i bebyggelserne, samt deres forældre.  
 
I første omgang skal teamet skabe en indledende kontakt til målgruppen. 
Det kan enten være gn. forskellige aktiviteter, som teamet arrangerer, fx 
boldspil, cykelture, pige-arrangementer, familiekurser, drikke-kaffe-
sammen, ture i svømmehallen o.lign, eller bare en direkte kontakt.  
Herigennem at opnå tillid til børnene, de unge og deres familier. De 
lokale arrangementer skal hovedsagelig foregå i de fire bebyggelsers 
selskabslokaler. 
 
Teamets vigtigste formål er at informere om mulighederne for og tilbyde 
hjælp til, at børnene og de unge kan deltage i et etableret fritidstilbud.  
 
Herudover skal teamet være med til at skabe et bedre forhold beboerne 
imellem i bebyggelserne, det kan være gennem oplysning om 
beboerdemokratiet, afholdelse af arrangementer, formidle kontakter mv. 
 
Indsatsen vil ske i samarbejde med det lokale socialcenter og den lokale 
børne- og ungdomsforvaltning. 
 
Ad. 2: Opkvalificering af fritids- og ungdomsklubberne i området 
De umiddelbart mest oplagte fritidstilbud i området er fritids- og 
ungdomsklubberne Voldparken og 348, samt fritidsklubben Skolevangen. 
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Voldparkens Fritids- og Ungdomsklub ligger Voldparken 10. Klubben er 
allerede etableret og er således forankret i området, også efter projektets 
ophør. Til Voldparken fritids- og ungdomsklub skal børnene og de unge 
ikke gå særlig langt, de kan møde andre kammerater fra området, deres 
forældre kan nemt komme forbi mv. 
 
De to øvrige 2 klubber ligger i nærområdet, og vil kunne supplere 
tilbuddet til områdets børn med muligheder for henholdsvis 
dyrelegeplads og traditionelle fritidsaktiviteter med målrettet 
integrationssigte. 
 

Det er oplagt, at der i projektet etableres et formaliseret samarbejde 
mellem klubberne og det opsøgende medarbejderteam. Gennem dette 
samarbejde skal de opsøgende medarbejdere igangsætte aktiviteter, der 
er attraktive for områdets børn og unge i klubberne, samt supplere 
klubberne med de aktivitetsmidler, der er nødvendige for at sætte 
aktiviteten i gang. Klubberne forventes derefter at fastholde og fortsætte 
aktiviteten.  
 
Målet bliver at få de eksisterende fritidstilbud opkvalificeret til at kunne 
modtage og fastholde målgruppen af børn og unge i en udstrækning, der 
svare netop deres behov. 
 
Ad. 3: Tilskud til kontingentfritagelse i fritidsklub 
Det er den klare erfaring bl.a. blandt klubmedarbejdere, 
kommunalansatte m.fl., at årsagen til at så relativt få børn går på 
fritidshjem og i klub er deltagerbetalingen, trods mulighed for 
kontingentnedsættelse fra kommunen. Andre årsager er manglende 
kendskab til tilbuddene, manglende erfaring i at benytte sig af dem, 
klubbernes manglende attraktive tilbud mv. 
 
Kontingentet i ungdomsklubben er kun på 50 kr. pr. mdr., hvorfor det 
antages, at der er andre faktorer end den økonomiske, der er afgørende 
for deres (fra)valg.  
 
Men især for børnene på fritidshjemmet (de 6-9-årige) og i fritidsklubben 
(de 10-13-årige) er det tydeligt, at økonomien er den afgørende faktor 
for, om de kan benytte sig af fritidshjem og klub.  
 
Det er her valgt at prioritere aldersgruppen 10-13 år, da det opleves, at 
den gruppe udøver mere uhensigtsmæssig adfærd end gruppen på 6-9 
år. Børnene i fritidsklubbens egenbetaling svinger ml. under 50 kr. og 
543 kr. pr. mdr. (idet der allerede ydes kommunalt tilskud til 
kontingentnedsættelse efter husstandsindkomst – se bilag 1a). 
 
Det anslås, at der bor ca. 155 børn mellem 10 og 13 år i de fire 
afdelinger. Projektet skal tilbyde omkring 80 børn om året i denne 
aldersgruppe fuld kontingentfritagelse til at gå i fritidsklub. 
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Formålet med kontingentfritagelsen er at give en 
”saltvandsindsprøjtning”, et startskud til at få børnene og de unge væk fra 
en adfærd med negative følger og ind i nogle mere positive rammer, hvor 
de får mulighed for at udfolde sig på forskellig vis. Herved på længere 
sigt, at få skabt en gå-i-klub/til fritidsaktivitet-kultur i området, hvilket 
afsmitter på kammerater, mindre søskende og kommende børn i den 
alder.   
 
(Se bilag 1a med beregninger på kontingentnedsættelse og –fritagelse) 
 
Ad. 4: Etablering og drift af bemandet værested for 18-23-foreningen 
For at støtte op om denne aldersgruppes ofte problematiske proces i 
overgangen mellem at være ung og voksen, har en del af de unge, med 
hjælp fra et voksen-netværk bestående af diverse offentlige instanser, 
der arbejder med unge, og frivillige beboerforeninger, stiftet foreningen 
”Foreningen 18-23”. (se bilag 1b). 
 
Formålet med foreningen er bl.a. ”at hjælpe foreningens medlemmer til 
en problemløs overgang mellem unge og voksen livet, støtte de af 
medlemmerne med etnisk baggrund til integration og gennem det voksne 
netværk at hjælpe medlemmerne til afslutning af skolegang og 
igangsættelse af en videreuddannelse eller fastholdelse i 
ungdomsuddannelsesforløb/praktikfoløb”. 
 
En fordel ved at stifte en forening er, at foreninger har adgang til at søge 
offentlige midler om bl.a. støtte til ”frivilligt folkeoplysende 
foreningsarbejde”, herunder til idræt for de under 25-årige, gratis kan 
låne baner til boldspil mv.  
 
Via foreningen introduceres de unge endvidere til det danske 
foreningslivs muligheder og de gives et indblik i demokratiske processer. 
På sigt kan de unge fungere som rollemodeller for de yngre i 
lokalområdet. 
 
Foreningen støttes af et voksennetværk, bestående af relevante 
instanser, der arbejder med unge (se bilag 2, s. 1, stk. 2).  
 
Endvidere kan projektrådgivningen under Kultur- og Fritidsforvaltningen 
rådgive i forhold til foreningen (og den generelle indsats), når der er 
fokus på folkeoplysende aktiviteter. 
 
Der skal være fysiske rammer, samt en fast medarbejder, tilknyttet 
foreningen. De unge har brug for et fast lokale, hvor de kan mødes og 
hvor voksennetværket kan mødes med dem. Endvidere har de brug for 
en fast person, de kan trække på til daglig.  
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Succeskriterier  
Evalueringskriterier efter en 4-årig indsats: 

 

• at mindst 65 af afdelingernes børn hvert år går på fritidshjem (ud 
af ca. 155 børn i den alder) 

• at mindst 80 af afdelingernes børn hvert år går i fritidsklub eller i 
andet fritidstilbud (ud af ca. 155 børn i den alder) 

• at mindst 80 af afdelingernes unge hvert år går i ungdomsklub 
eller i andet tilbud (ud af ca. 155 unge i den alder) 

• at mindst 70 unge voksne mellem 18-23 år (ud af ca. 100 
personer) hvert år enten er i gang med en uddannelse eller i 
arbejde 

• at der har været taget kontakt til mindst 200 familier 

• at mindst 60 familier har deltaget i et familiekursus, kursus om 
beboerdemokrati ell. lign.  

• at ejendomsfunktionærerne og beboerne oplever mindre 
hærværk, kriminalitet og uhensigtsmæssig adfærd i 
bebyggelserne 

• at mindst 20% af afdelingernes husstande i snit har deltaget i 
fællesarrangementer  

 
For at kunne måle succeskriterierne efter den 4-årige indsats vil de to 
medarbejdere der ansættes i projektet, i projektets opstart foretage en 
undersøgelse. Undersøgelsen indeholder en præcisering af: 
 

• hvor mange af afdelingernes børn der på det pågældende 
tidspunkt går på fritidshjem 

• hvor mange af afdelingernes børn der går i fritidsklub eller i andet 
fritidstilbud 

• hvor mange af afdelingernes børn der går i ungdomsklub eller 
andet tilbud 

• hvor mange af de voksne mellem 18-23 år der enten er i gang 
med en uddannelse eller er i arbejde 

• hvor meget der fra beboernes side og ejendomsfunktionærernes 
side opleves af hærværk, kriminalitet og uhensigtsmæssig adfærd 
i bebyggelserne på projektets opstarttidspunkt. De to opsøgende 
medarbejdere udarbejder spørgeskema til brug herfor. Evt. kan 
KAB-bolig’s ”Naboskabet” bruges. 

 
Ligeledes skal de to opsøgende medarbejdere udarbejde opgørelser 
gennem projektperioden for: 
 

• hvor mange familier man har taget kontakt til i projektperioden 

• hvor mange familier der har deltaget i et familiekursus, kursus om 
beboerdemokrati eller lign. 

• om afdelingernes arrangementer er velbesøgte. 
�



 

 10 

 
Milepæle og tidsplan for det første år 
Projektet forventes opstartet pr. 1. april 2008 og løbe 4 år frem: 
 
1. april 2008:  

- Opsøgende medarbejdere ansættes 
- Medarbejder til 18-23-klub ansættes 

 
1. maj 2008: 

- Spørgeskema udarbejdet 
- Rådgivning for 18-23-klub opstartet 

 
1. juli 2008: 

- Afholdt min. 3 lokale arrangementer  
- Samarbejde indledt med alle relevante lokale institutioner 
- Etableret kontakt til min. 10 unge i alderen 18-23 år 

 
1. august 2008: 

- Opstart på kontingentfritagelse 
 
1. oktober 2008: 

- Afholdt fælles arrangement med lokal institution 
 
1. januar 2009: 

- Min. 4 større arrangementer afholdt lokalt i efteråret 
 
 
Organisering 
Indsatsen foretages i et samarbejde mellem boligorganisationerne, 
boligafdelingerne og Københavns kommune, sidstnævnte repræsenteret 
ved den lokale Socialforvaltning og den lokale Børne- og 
Ungdomsforvaltning. Hertil kan komme eventuelle andre 
samarbejdspartnere, hvor det viser sig hensigtsmæssigt. 
 
Indsatsen ledes af en styregruppe bestående af én repræsentant fra hver 
af: 
 

• Boligorganisationernes organisationsbestyrelser 

• Boligorganisationernes administrationer 
• Afdelingsbestyrelserne 

• Børne- og Ungdomsforvaltningen i Brønshøj/Husum/Vanløse 

• Socialforvaltningen i Brønshøj/Husum/Vanløse 
 
Diverse andre samarbejdspartnere: 
 

• Voldparkens skole 

• Børne- og ungerådgivningen 

• Politiet 
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• Ungdomsskolen 

• Det lokale jobcenter 
 
FSB varetager arbejdsgiverrollen for de 3 medarbejdere, idet 
ansættelsen sker efter samarbejde med styregruppen. Der udarbejdes 
en samarbejdsaftale med AAB herom. 
 
Den daglige ledelse af de ansatte varetages af inspektøren i 
Husumsgård. Den faglige daglige ledelse af de ansatte varetages af 
FSBs administration. 
 
Der nedsættes en koordineringsgruppe for indsatsen bestående af én 
repræsentant fra FSBs administration, én fra AABs administration, én fra 
den lokale Socialforvaltning og én fra den lokale Børne- og 
Ungdomsforvaltning til at træffe de beslutninger mellem 
styregruppemøderne, som ikke kan træffes af den daglige ledelse.  
 
Der afholdes endvidere jævnlige møder mellem koordineringsgruppen, 
inspektørerne og helhedsplanens ansatte. 
 
Der udarbejdes et styringsgrundlag, hvor parternes opgaver og ansvar 
præciseres. Endvidere udarbejdes der handlingsplaner – på kort og på 
langt sigt – for hvad indsatsen skal bestå af, samt hvilke mål der skal 
opnås på kort og på langt sigt.  
 
Der følges jævnligt op på handlingsplaner og succeskriterier, bl.a. skal 
Københavns Kommune modtage en halvårlig status til den interne 
styregruppe i kommunen. 
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Budget 
 

Foreløbigt støttetilsagn LBF:    4.810.500 

Minimum medfinansiering:     1.603.500 

I alt       6.414.000 

        

        

Udgifter        

Opsøgende medarbejdere     

Løn til to opsøgende medarbejdere 700.000 kr. pr. år 2.800.000 

        

Aktivitetsmidler til opsøgende medarbejdere, kontorhold mv.    

200 000 kr. pr. år      800.000 

        
 
 
Fritids- og ungdomsklub     

Opkvalificering af fritids- og ungdomsklubberne i området 300.000 

        

Kontingentfritagelse 271 200 kr. pr. år   1.084.000 

        

Foreningen 18-23      

Medarbejder til 18-23-foreningsklub 250 000 kr. pr. år  1.000.000 

        

Indretning af 18-23-foreningsklub    30.000 

        

Drift af 18-23-foreningsklub 85 000 kr. pr. år    340.000 

        

Aktivitetsmidler til 18-23-foreningen 15 000 kr. pr. år  60.000 

        

I alt kr.        6.414.000 

        

        

Medfinansiering:   
        

FSBs dispositionsfond 1)   801.750 
 
AABs arbejdskapital 1)   801.750 
 
Leje af lokaler for opsøgende medarbejdere 2)   

 
89.600 

        
Leje af lokaler som opsøgende medarbejdere kan bruge til 
aktiviteter 3) 158.400 

        

Konsulentbistand, administration af medarbejdere mv. i FSB og 760.320 
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AAB 4) 

        

Deltagelse i udførelse og samarbejde omkring projektet fra kommunens 

forvaltninger 5)      317.800 
 
 
 
Tallene er fremkommet på følgende måde: 

1) FSBs dispositionsfond og AABs 
arbejdskapital  

 
Beløbene er bevilliget af 
boligorganisationernes 
bestyrelser 

 
2) Leje af lokaler for opsøgende 
medarbejdere  

 
 

28 m2 x 800 kr. pr. m2 pr. år 
 
 
 
3) Leje af lokaler som opsøgende 
medarbejdere kan bruge til aktiviteter  

 
 
I gn. snit 2 arrangementer pr. 
uge x i gn. snit 412,5 kr. i leje 
pr. dag 

 
 
 
 
4) Konsulentbistand, administration af 
medarbejdere mv. i FSB og AAB  

 
FSB: 10 timer pr. mdr. x 880 
kr. pr. time 
 
AAB: 8 timer pr. mdr. x 880 
kr. pr. time 

5) Deltagelse i udførelse og samarbejde 
omkring projektet fra kommunens 
forvaltninger 

 
SOF: Deltagelse i 
styregruppen og 
koordineringsgruppe 87.800 
kr.; Opsøgende arbejde via 
ungerådgivning og 
gadeplansindsats 120.000 kr. 
 
BUF: Deltagelse i 
styregruppen og 
koordineringsgruppe 50.000 
kr.; Klubbernes opsøgende 
arbejde 60.000 kr. 

 
 
  
  

 


